
Úřad městské části města Brna,
Brno - Líšeň

Útvar tajemníka 
Jírova 2, 628 00 Brno

Číslo jednací: 2004/00872/2020/Hu
Spisová značka: k 11.246.2016
Oprávněná úřední osoba: Květoslava Hudcová
E-mail: hudcova@bmo-lisen.cz

V Brně dne 3.02.2020

Žadatel:
paní Veronika Šimáčkovál

Informace dle zák.č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím ve znění 
pozdějších předpisů

Úřad městské části města Brna, Brno -  Líšeň, Útvar tajemníka, orgán ochrany přírody a 
krajiny příslušný podle ust. § 76 odst. 1, písm. a) zák.č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a 
krajiny ve znění pozdějších předpisů ( dále jen zákona o ochraně přírody) a ve smyslu 
ustanovení §§ 10 a 11 zák.č. 500/2004 Sb. správního řádu ve znění pozdějších předpisů ( dále 
jen správní řád) a jako povinný subjekt dle § 2, odst. 1, zák.č. 106/1999 S. o svobodném 
přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, obdržel žádost, kterou dne 27.01.2020 
podala

Veronika Šimáěková,:
( dále jen žadatel), ve věci

žádost o poskytnutí informace ve smyslu zák.č. 106/1999 S b ., o svobodném přístupu 
k informacím.

Žadatelka požádala dne 27.01.2020 o poskytnutí informace podle zák.č. 106/1999 Sb. o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a to:

1. o zpřístupnění všech rozhodnutí o povolení kácení na parcele 7720, 7712, 7714, 7705, 7703, 
7711, 7717, 7721/2 v k.ú. Líšeň. Jedná se o vnitroblok a okolí bytových domů Kubíkova 14, 
16,18,20.

Útvar městské části města Brna, Brno -  Líšeň, Útvar tajemníka, orgán ochrany přírody a 
krajiny, na základě podnětu občanů MČ Brno -  Líšeň, ze dne 4.10.2016, vydal dne 
13.01,2018 pod č.j. 2004/2004/09858/2016/Hu, sp.zn.: 11.246.2016 rozhodnutí k vykácení 
jednoho kusu nadlimitní dřeviny - javoru, rostoucího mimo les na pozemku p.č. 7703 v k.ú. 
Líšeň. K dokreslení důvodu asanace dřeviny přikládáme měření intenzity veřejného 
osvětlení., provedeného Technickými sítěmi Brno v lokalitě, které bylo prioritním důvodem 
k vykácení dřeviny.



kč.j.: 2004/00872/2020/Hu 
sp.zn.: k 11.246.2016

- 2 -

Dále sdělujeme, že ke kácení podlimitních dřevin nepodléhá správnímu řízení.

Pokud se týká požadavku na zpřístupnění všech rozhodnutí ve vnitrobloku Kubíkova 
14,16,18,20, není uvedeno, za jaké období.
Doklady můžeme poskytnout pouze za období od r. 2015 podle spisového a skartačního plánu 
UMC ( ukládání spisů a skartace jsou prováděny dle pokynů ředitele Archivu města Bma), 
jsou písemnosti vztahující se ke kácení dřevin rostoucích mimo les, zařazeny ve znaku 
spisového a skartačního plánu podle hlavních znaků ve skupině od 245 -  249, s číslem znaku 
246.10.0 -  kácení dřevin rostoucích mimo les s vyřazovacím znakem V/5 a jako takové již 
byly z archivu vyřazeny.
V roce 2015 není na danou lokalitu evidováno žádné rozhodnutí.

Dle § 19 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, je Vám informace dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, včetně 
přílohy doručována prostřednictvím poštovních služeb.

Toto sdělení nenahrazuje rozhodnutí, stanovisko, vyjádření, souhlas, posouzení, popřípadě 
jiné opatření dotčeného orgánu státní správy vyžadované zvláštním předpisem.

Úřad městské části města Brna 
Brno-Líšeň 

Ú tvar ta jem níka  
.Jírova 2, 620 00 Brno

Květoslava Hudcová
samostatný odborný pracovník na úseku ochrany přírody a 

krajiny, Útvaru tajemníka
Úřadu městské části města Brna,

Brno - Líšeň

Příloha:
lx  rozhodnutí č.j. 2004/09858/2016/Hu 
lx  -  měření intenzity osvětlení s výkresem

Obdrží:



o
(JTVAR TAJEM NÍKA, Jírova č. 2, 628 00 Brno

VÁŠ DOPIS ČJ: 
ZE DNE:
NAŠE ČJ: 
SPISZN: 
Oprávněná 
úřední osoba

TEL:
E-MAIL:
DATUM:

2004/09858/2016/Hu 
11.246.2016
Hudcová Květoslava 
544 424 873 
544 424 873 
hudcova@brno-lisen.cz 
2018-01-13

6

V Brně dne

Toto rozhodnutí nabylo právní moci
,/iT A-ř’ . ? '  - 'S

d n e ........ ...;............... .'.....................
Úřad městské části města Brna 

Bmo-Líšeň
Útvar tajemníka __ 

Jírova 2. 628 00 Brno T

Vypraveno dne: 19.01.2018

Obdrží:
S tatutární město Brno, IČ 44992785, se sídlem Dominikánské nám. č. 1, 601 67 Brno 
zastoupené
starostou MČ Brno -  Líšeň, panem Mgr. Břetislavem Stefanem, se sídlem Jírova č. 2, Brno, 
PSČ 628 00

R o z h o d n u t í

Úřad městské části města Brna, Brno -  Líšeň ( dále jen ÚMČ Bmo -  Líšeň), útvar tajemníka, jako 
věcně a místně příslušný správní orgán ochrany přírody a krajiny ve smyslu § 61 odst. 1) 
zák.č. 128/2000 Sb. o obcích ve zněm pozdějších předpisů, dále vyhl. č. 20/2001 v posledním 
znění, kterou se vydává Statut města Brna a ve smyslu § 76 odst. 1 písm. a) zák.č.114/1992 Sb. o 
ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona o ochraně přírody) a ve 
smyslu ustanovení §§10  a 11 zák.č.500/2004 Sb. správního řádu ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen správní řád) rozhodl v řízení vedeném v žádosti o posouzení asanace zeleně, kterou dne
6.10.2016 podalo statutární město Brno, Dominikánské nám.č. 1, 602 00 zastoupené starostou 
Městské části Brno -  Líšeň, panem Mgr. Břetislavem Štefanem, IČ 44992785, Jírova č. 2,
628 00 Brno, vycházející z podnětu podaného dne 2.08.2016 paní JUDr. Blankou Pušovou, jako 
prostředníka občanů Kubíkova č. 18 a č. 20, Brno -  Líšeň, bydlících v obou bytových domech na 
prošetření osvětlení přístupové komunikace, zastíněné vzrostlými dřevinami na ulici Kubíkova 
včetně prověření osvětlení vnitrobloku bytových domů Kubíkova č. 14, č. 16 a č. 18, č. 20.
Po shromáždění všech podkladů rozhodnutí ve smyslu § 8, odst. 1) zákona o ochraně přírody a 
vyhl.č. 189/2013 Sb. o ochraně dřevin a povolování jejich kácení v platném znění

p o v o l u j e

účastníku řízení s postavením dle $ 27 odsfc.1) správimího řádu:

Statutárním u městu Brnu, IČ 44992785, se sídlem Dominikánské nám. č. 1, 601 67 Brno 
zastoupeném
starostou MČ Brno -  Líšeň, panem Mgr. Břetislavem Štefanem, se sídlem Jírova č. 2, Brno, 
PSČ 628 00



k č.j. 2000/09858/2016/Hu
sp. zn.: 11.246.2016

- 2 -

vykácení 1 ks stromu rostoucího mimo les a to:
- 1 ks javoru s obvodem kmene 88 cm, ve výšce 130 cm od země, rostoucího v pozemku p.č. 

7703 v k.ú. Líšeň v těsné blízkosti bytového domu Kubíkova č. 14, Brno -  Líšeň,

- vykácení stromu bude provedeno v období vegetačního klidu, tj. nejpozději do 31.03.2018.

V souladu s § 3 vyhl.č. 189/2013 Sb. bere na vědomí ohlášení záměru vykácení 2 ks podlimitních 
dřevin -  z toho 1 ks jeřabiny s obvodem kmene 62 cm a 1 ks břízy s obvodem kmene 63 cm ve 
výšce 130 cm od země, rostoucích v pozemku p.č. 7712 v k.ú. Líšeň, Současně s vykácením 
podlimitních dřevin bude provedeno odvětvení 3 ks jehličnanů ( 2 ks borovic a 1 ks smrku), na 
podchodnou výšku, rostoucích v pozemku p.č.7711 v k.ú. Líšeň a velmi citlivé odvětvení 1 ks břízy 
-  odstranění spodních tenkých větví, situované v pozemku 7703 v k.ú. Líšeň a zkrácení keřových 
porostů na výšku 80 cm rostoucích u bytového domu Kubíkova č. 18 v pozemku p.č. 7714 k.ú. 
Líšeň.
Všechny dřeviny se nachází na pozemcích v majetku statutárního města Brna, evidovaných 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001.
Vykácení podlimitních dřevin, včetně odvětvení uvedených dřevin, doporučujeme realizovat také 
v období vegetačního klidu, tj. nejpozději do 31.03.2018.

O d ů v o d n ě n í :

Dne 6.10.2016 podalo statutární město Brno, Dominikánské nám.č. 1, 602 00 zastoupené starostou 
Městské části Brno -  Líšeň, panem Mgr. Břetislavem Štefanem, IČ 44992785, Jírova č. 2, 628 00 
Brno, žádost k posouzení nutnosti vykácení stromů, která vycházela z podnětu podaného dne 
2.08.2016 paní JUDr. Blankou Pušovou, jako prostředníka občanů Kubíkova č. 18 a č. 20 
bydlících v obou bytových domech ( podnět podepsán 29 obyvateli bytových domů) na prošetření 
osvětlení přístupové komunikace, zastíněného vzrostlými dřevinami na ulici Kubíkova včetně 
prověření osvětlení vnitrobloku bytových domů Kubíkova č. 14, č. 16 ač . 18, č. 20 z téhož důvodu, 
v podnětu bylo požadováno vykácení cca 7 ks vzrostlých okrasných stromů.
Žádost byla zaevidována na útvaru tajemníka Úřadu městské části města Brna, Brno -  Líšeň pod č.j. 
2000/9858/2016/Hu, sp.zn.: 11.246.2016.

Dne 12.10.2016 oznámil útvar tajemníka ÚMČ Brno -  Líšeň pod č.j. 2000/10112/2016, sp.zn.:
11.246.2016 zahájení řízení o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les podle § 8, odst.l zák.č. 
114/1992 Sb. v platném znění s určením místního posouzení situace a ústního projednám dne 
10.11.2016.
K posouzení doručeného požadavku na den 10.11.2016, přizval ve smyslu ustanovení § 70, odts. 2, 
zák.č.114/1992 Sb. ve znění pozdějších změn a doplňků, dle požadavků o podávání informací o 
zahajovaných řízeních občanské sdružení ZO ČSOP Veronica, ekologický institut, IČ 13693620, se 
sídlem Pánská č. 9, 602 00 Brno. Občanské sdružení nevyužilo svého práva a do jednání se dle § 
70 odst. 3, zák.č. 114/1992 Sb., nepřihlásilo.

Protože podnět k zastínění vzrostlými dřevinami se prioritně týkal vnitrobloku bytových domů 
Kubíkova č.14, 16 a č. 18, č.20 v Brně -  Líšni, byli k jednání přizváni statutární zástupci 
Společenství vlastníků bytů Kubíkova č. 14, 16 ač. 18, 20 Brno -  Líšeň.



k č.j. 2000/09858/2016/Hu
sp. zn.: 11.246.2016

- 3 -

Na místě samém bylo konstatováno, že občané spatřují omezení funkce veřejného osvětlení 
hustotou vzrostlých dřevin na pozemku p.č. 7711 v k.ú. Líšeň ( 2 borovice a 1 smrk), dále také 
dřevinami rostoucími na p.č.7712 -  jeřáb, bříza a na omezení osvětlení může mít také vliv rostoucí 
dřevina -  javor v p.č. 7703 v k.ú. Líšeň, těsně u bytového domu Kubíkova č. 14, včetně břízy 
situované v blízkosti páteřního chodníku.

Najednání bylo dohodnuto, že Technické sítě Brno, a.s., provedou měření osvícení lokality:
- nejen ul. Kubíkové od křižovatky ul. Nešverové po bytový dům Kubíkova č. 14, ale i vnitrobloku 
Kubíkova č. 14, 16, 18 a 20.
Měření budou provedena dle klimatických podmínek, nejpozději do 31.01.2017.

Najednání bylo také dohodnuto, že řízení v předmětné věci bude přerušeno do 10.02.2017, poté 
bude svoláno jednání ve věci případného vykácení dřevin dle požadavku občanů a výsledků měření.

Měření intenzity osvětlení vdané lokalitě bylo provedeno v měsíci lednu 2017 a výsledek byl 
Technickými sítěmi Brno, a.s., doručen ÚMČ Brno -  Líšeň dne 1.02.2017 pod zn: 
5100/Tes/016/17. Ve vyhodnocení bylo konstatováno, že průměrné naměřené hodnoty, dle zatřídění 
komunikace P5 a platné ČSN, jsou požadavky na intenzitu osvětlení v těchto místech vyhovující. 
Pro posouzení adekvátnosti požadavku na vykácení dřevin doporučili Technické sítě Brno, a.s. 
další měření v období, kdy již stromy budou olistěné a bude suchý povrch chodníků.

S výsledkem měření intenzity osvětlení byl seznámen dne 2.02.2017 žadatel -  v zastoupení za 
statutární město Brno, starosta MČ Brno -  Líšeň pan Mgr. Břetislav Štefan, který se ztotožnil 
s názorem Technických sítí Brno a.s., a požadoval ke zjištění stavu osvětlení lokality nové měření 
v době plného olistění dřevin, provedené nejlépe v průběhu měsíce května nebo června, nejpozději 
do 30.06.2017.
O nové měření bylo požádáno s ohledem na skutečnost podaného podnětu 29-ti občanů, bydlících 
převážně v bytových domech Kubíkova č. 20 ač. 18, ze dne 2.08.2016 s tím, že 
po doručení výsledků druhého měření bude svoláno závěrečné projednání podnětu občanů.

Z tohoto důvodu přistoupil útvar tvar tajemníka ÚMČ Brno -  Líšeň dne 3.02.2017 pod 
č.j.2000/01798/2017/01/Hu, sp.zn.: 11.246.2016 k dalšímu přerušení řízení v předmětné žádosti, 
současně s výzvou pro zástupce vlastníka pozemku o doplnění vyhodnocení druhého měření 
intenzity osvětlení, lokality vnitrobloku Kubíkova č. 14, č. 16, č. 18 č. 20 a úseku komunikace od 
křižovatky s ul. Nešverova po bytový dům Kubíkova č. 14 s termínem provedení do 30.06.2017, 
nejdéle však do 15.07.2017.

Dne 27.06.2017 obdržel ÚMČ Brno -  Líšeň od Technických sítí Brno, a.s. výsledky opakovaného 
měření v lokalitě, provedené v červnu roku 2017, ve kterém bylo uvedeno, že chodník vedoucí 
rovnoběžně s vozovkou ( mezi sloupy VO S-0536-017 a 013 -  od křižovatky ul. Nešverova po 
odbočku k bytovému domu Kubíkova č. 14) je řádně osvětlen, kromě místa kde odbočuje chodník 
mezi domovní bloky. Chodník vedoucí mezi domovními bloky po odbočku ke vchodu č. 18 a celá 
tato odbočka jsou zcela zastíněny vzrostlou zelení. Zbytek prostranství mezi domy Kubíkova č. 
14,16,18,20 je osvětlen řádně.

Na základě shora uvedené skutečnosti oznámil útvar tajemníka dne 11.07.2017 pod č.j. 
2000/09858/2016/Hu, sp. zn.: 11.246.2016 pokračování řízení v přerušeném řízení v podaném 
požadavku, se stanovením ústního projednání dne 18.08.2017.



kč.j. 2000/09858/2016/Hu
sp. zn.: 11.246.2016

- 3 -

Na místě saméni bylo konstatováno, že občané spatřují omezení funkce veřejného osvětlení 
hustotou vzrostlých dřevin na pozemku p.č. 7711 v k.ú. Líšeň ( 2 borovice a 1 smrk), dále také 
dřevinami rostoucími na p.č.7712 -  jeřáb, bříza a na omezení osvětlení může mít také vliv rostoucí 
dřevina -  javor v p.č. 7703 v k.ú. Líšeň, těsně u bytového domu Kubíkova č. 14, včetně břízy 
situované v blízkosti páteřního chodníku.

Najednání bylo dohodnuto, že Technické sítě Brno, a.s., provedou měření osvícení lokality:
- nejen ul. Kubíkové od křižovatky ul. Nešverové po bytový dům Kubíkova č. 14, ale i vnitrobloku 
Kubíkova č. 14, 16, 18 a 20.
Měření budou provedena dle klimatických podmínek, nejpozději do 31.01.2017.

N ajednání bylo také dohodnuto, že řízení v předmětné věci bude přerušeno do 10.02.2017, poté 
bude svoláno jednání ve věci případného vykácení dřevin dle požadavku občanů a výsledků měření.

Měření intenzity osvětlení vdané lokalitě bylo provedeno v měsíci lednu 2017 a výsledek byl 
Technickými sítěmi Brno, a.s., doručen ÚMČ Brno -  Líšeň dne 1.02.2017 pod zn:
5100/Tes/016/17. Ve vyhodnocení bylo konstatováno, že průměrné naměřené hodnoty, dle zatřídění 
komunikace P5 a platné ČSN, jsou požadavky na intenzitu osvětlení v těchto místech vyhovující. 
Pro posouzení adekvátnosti požadavku na vykácení dřevin doporučili Technické sítě Bmo, a.s. 
další měření v období, kdy již stromy budou olistěné a bude suchý povrch chodníků.

S výsledkem měření intenzity osvětlení byl seznámen dne 2.02.2017 žadatel -  v zastoupení za 
statutární město Brno, starosta MČ Brno -  Líšeň pan Mgr. Břetislav Štefan, který se ztotožnil 
s názorem Technických sítí Bmo a.s., a požadoval ke zjištění stavu osvětlení lokality nové měření 
v době plného olistění dřevin, provedené nejlépe v průběhu měsíce května nebo června, nejpozději 
do 30.06.2017.
O nové měření bylo požádáno s ohledem na skutečnost podaného podnětu 29-ti občanů, bydlících 
převážně v bytových domech Kubíkova č. 20 ač. 18, ze dne 2.08.2016 s tím, že 
po doručení výsledků druhého měření bude svoláno závěrečné projednání podnětu občanů.

Z tohoto důvodu přistoupil útvar tvar tajemníka ÚMČ Brno -  Líšeň dne 3.02.2017 pod 
č.j.2000/01798/2017/01/Hu, sp.zn.: 11.246.2016 k dalšímu přerušení řízení v předmětné žádosti, 
současně s výzvou pro zástupce vlastníka pozemku o doplnění vyhodnocení druhého měření 
intenzity osvětlení, lokality vnitrobloku Kubíkova č. 14, č. 16, č. 18 č. 20 a úseku komunikace od 
křižovatky s ul. Nešverova po bytový dům Kubíkova č. 14 s termínem provedení do 30.06.2017, 
nejdéle však do 15.07.2017.

Dne 27.06.2017 obdržel ÚMČ Brno -  Líšeň od Technických sítí Brno, a.s. výsledky opakovaného 
měření v lokalitě, provedené v červnu roku 2017, ve kterém bylo uvedeno, že chodník vedoucí 
rovnoběžně s vozovkou ( mezi sloupy VO S-0536-017 a 013 -  od křižovatky ul. Nešverova po 
odbočku k bytovému domu Kubíkova č. 14) je řádně osvětlen, kromě místa kde odbočuje chodník 
mezi domovní bloky. Chodník vedoucí mezi domovními bloky po odbočku ke vchodu č. 18 a celá 
tato odbočka jsou zcela zastíněny vzrostlou zelení. Zbytek prostranství mezi domy Kubíkova č. 
14,16,18,20 je osvětlen řádně.

Na základě shora uvedené skutečnosti oznámil útvar tajemníka dne 11.07.2017 pod č.j. 
2000/09858/2016/Hu, sp. zn.: 11.246.2016 pokračování řízení v přerušeném řízení v podaném 
požadavku, se stanovením ústního projednání dne 18.08.2017.



kč.j. 2000/09858/2016/Hu
sp. zn.: 11.246.2016

. 4 .

Najednání uvedeného dne byli zástupci obou Společenství vlastníků bytů Kubíkova č. 18 a č. 20 a 
Kubíkova č. 14 a č. 16 , současně s p. JUDr. B. Pušovou seznámeni s výsledky měření prováděných 
Technickými sítěmi Brno, a.s. a k posouzení situace a zjištění nutnosti odstranění některých 
dřevin, se zúčastnění dohodli, že posoudí situaci na místě samém.

Na místě samém zástupce Odboru životního prostředí Magistrátu města Brna doporučil odstranit 
podlimitní břízu, podlimitní jeřabinu, u bytového domu Kubíkova č. 14 vykácet 1 ks javoru ( u 
břízy citlivě odstranit spodní větve). V zelené ploše p.č. 7711 navrhuje 3 jehličnany odstranit pro 
umožnění nové výsadby.
Zástupce Společenství vlastníků bytů Kubíkova č. 14, č. 16 paní Z. Horáčková, nesouhlasí 
s navrženým vykácením dřevin v p.č. 7711 a všeobecně s asanací zdravých dřevin, 
s vykácením javoru u bytového domu č. 14 souhlasí. S náhradní výsadbou dle studie 
souhlasí.
Zástupce Společenství vlastníků bytů Kubíkova č. 18 a č.20 pan P. Puš a paní JUDr. B. Pušová, 
jako prostřednice občanů Kubíkova č. 18 a č. 20 ve svém stanovisku uvádí:
u pozemku p.č. 7711 k.ú. Líšeň souhlasíme s asanací 1 borovice ( u chodníku) a smrku. Prostřední 
borovice zůstane zachována, se shora uvedenými opatřeními souhlasíme.

Závěrem bylo konstatováno, že vlastníku pozemku uložena náhradní výsadba vzrostlých 
malokorunných dřevin na základě nově zpracované projektové dokumentace území Kubíkova č. 
14, 18, 18 a 20.

Dne 29.08.2017 byl s výsledky jednání seznámen v zastoupení za vlastníka pozemku starosta MČ 
Brno -  Líšeň, který nezaujal k rozdílným názorům uvedeným v zápise ze dne 18.08.2017 
stanovisko a trval na sjednocení názoru obou společenství vlastníků bytů Kubíkova č. 14,16,18 a č. 
20.
Za účelem získání jednotného stanoviska občanů téhož dne tj. 29.08.2017 starosta MČ Brno -  
Líšeň odeslal osobní připiš, ve kterém žádal o sjednocení stanoviska obou společenství vlastníků a 
p. JUDr. B. Pušové, prostřednice občanů Kubíkova č. 18 a č. 20 s odvoláním na skutečnost, že 
vnitroblok bytových domů Kubíkova č. 14.16 a č. 18, č. 20 z hlediska veřejné zeleně, je prostorem 
prioritně sloužícím občanům této lokality. Zástupce vlastníka očekával projednání svého návrhu na 
společné schůzí vlastníků bytových domů a požádal o doručení jejich stanoviska k datu 1.11.2017.
S ohledem na tuto skutečnost a umožnění dostatečného termínu k vzájemnému jednání obou 
společenství vlastníků a prostřednice občanů paní JUDr. B. Pušové přistoupil útvar tajemníka ÚMČ 
Brno -  Líšeň k opětovnému přerušení řízení dne 4.09.2017 pod č.j.2000/08175/2017/01/Hu, sp.zn.:
11.246.2016 s doplněním výzvy na doručení nejlépe společného stanoviska Společenství vlastníků 
bytů Kubíkova č. 18, č. 20 a Společenství vlastníků bytů Kubíkova č. 14 a č. 16, včetně 
prostřednice občanů Kubíkova č. 18, č. 20, paní JUDr. Blanky Pušové , k navrženému vykácení 
podlimitních a nadlimitních dřevin rostoucích v lokalitě vnitrobloku Kubíkova č. 14, č. 16, č. 18 č. 
20 v termínu do 1.11.2017.
Protože v průběhu přerušení řízení bylo ze strany zúčastněných avizováno, že k vzájemné dohodě 
nejsou schopna společenství dospět, přistoupil útvar tajemníka, po dohodě se zástupcem vlastníka 
pozemků k odeslání dotazu na Technické sítě Brno, a.s. s požadavkem o jejich vyjádření 
k případnému návrhu vykácení dřevin v lokalitě, ke zlepšení osvícení instalovaného veřejného 
osvětlení.



kč.j. 2000/09858/2016/Hu
sp. zn.: 11.246.2016

- 5 -

Dne 12.10.2017 obdržel útvar tajemníka ÚMČ Brno -  Líšeň vyjádření Technických sítí Brno, a.s., 
zn.: 5100/Tes/226/17, ve kterém je navrženo vykácení 1 ks nadlimitní břízy a 1 ks nadlimitního 
javoru, rostoucích v pozemku p.č. 7703 k.ú. Líšeň, vykácení 1 ks podlimitní břízy a 1 ks podlimitní 
jeřabiny rostoucí v pozemku p.č. 7712 k.ú. Líšeň, dále zkrácení keřového porostu na výšku 80 cm 
rostoucího u bytového domu Kubíkova č.18 v pozemku p.č. 7714 k.ú. Líšeň s navrženým 
prořezáním olše, rostoucí v pozemku p.č. 7711 k.ú. Líšeň nad páteřním chodníkem u komunikace 
Kubíkova.
Stanovisko Technických sítí, a.s. ze dne 12.10.2017 bylo útvarem tajemníka ÚMČ Brno -  Líšeň 
odesláno dne 19.10.2017 po č.j. 2004/09707/2017 statutárnímu městu Brnu zastoupeném starostou 
MČ Brno -  Líšeň a všem zúčastněným se žádostí o zaslání vyjádření k přiloženému vyhodnocení 
Technický sítí Brno, a.s. k navrženému vykácení dřevin, s termínem nejpozději do 3.11.2017.

Útvar tajemníka dne 25.10.2017 obdržel vyjádření prostřednice občanů Kubíkova č. 18 a č. 20 paní 
JUDr. Blaky Pušové, ve kterém uvádí, že se ztotožňuje se stanoviskem Technických sítí Brno, a.s. 
ze dne 9.10.2017 (doručeného ÚMČ Brno -  Líšeň dne 12.10.2017) a stanoviskem odboru životního 
prostředí Magistrátu města Brna, ze dne 18.08.2017.

Společenství vlastníků bytů Kubíkova č. 18 a č. 20, zastoupené panem P. Pušem ve svém 
stanovisku, pomocí e-mailové korespondence, ze dne 31.10.2017 uvádí: intenzita osvětlení 
v lokalitě Kubíkova 14,16,18,20 je záležitostí Technických služeb Brno apříslušného odboru města 
Brna.

Zástupce Společenství vlastníků bytů Kubíkova č. 14 a č. 16 paní Z. Horáčková ve svém stanovisku 
ze dne 13.11.2017 uvádí: jak jistě víte je připravena studie na úpravu vnitrobloků na ulici Kubíkova, 
vč. vnitrobloku Kubíkova č. 14, 16 a 18, 20. Ke studii se většina nájemníku již dříve vyjadřovala, 
doporučuji, aby stávající řešení bylo prováděno v souladu a v návaznosti na připravovanou studii.

Zástupce Odboru životního prostředí Magistrátu města Bma, dne 13.11.2017, útvaru tajemníka 
telefonicky sdělil, že jeho stanovisko ze dne 18.08.2017 je neměnné a k návrhu Technických sítí, 
a.s. se již vyjadřovat nebude.

Zástupce vlastníka pozemků v zastoupení za statutární město Brno, pan Mgr. Břetislav Štefan 
se seznámil se shora uvedenými názory dne 21.12.2017 a vyslovil souhlas s vykácením 1 ks 
nadlimitní dřeviny - javoru rostoucího v pozemku p.č. 7703 v k.ú. Líšeň v těsné blízkosti bytového 
domu Kubíkova č. 14 a současně ohlásil záměr vykácení 2 ks podlimitních dřevin -  břízy a jeřabiny 
rostoucích v pozemku p.č. 7712 k.ú. Líšeň. Tento záměr také doplnil o odvětvení jehličnanů ( 2 ks 
borovic a 1 ks smrku) rostoucích v pozemku p.č. 7711 k.ú. Líšeň, současně s provedením mírného 
odvětvení -  odstranění tenkých větví břízy, rostoucí v blízkosti javoru na pozemku p.č.7703 k.ú. 
Líšeň.
Zástupce vlastníka zatím považuje tato opatření za dostatečná, ověření svého názoru podmiňuje, po
odstranění a úpravě dřevin, provedením dalšího měření osvětlení vnitrobloku
Kubíkova č. 14, 16 a č. 18, 20, nejlépe v době plného olistění dřevin v průběhu vegetace roku 2018.

Po zhodnocení shora uvedených skutečností dospěl orgán ochrany přírody a krajiny útvaru 
tajemníka ÚMČ Brno -  Líšeň k názoru, který uvedl ve výroku rozhodnutí. K tomto rozhodnutí jej 
prioritně směřovala provedená měření intenzity veřejného osvětlení vnitrobloku Kubíkova č. 14,16



...

kč.j. 2000/09858/2016/Hu
sp. zn.: 11.246.2016

- 6 -

a č. 18,20. Ve výsledcích nejsou uváděny v návrhu ani požadavku k vykácení 3 ks jehličnanů, 
rostoucích v pozemku p.č.7711 k.ú. Líšeň.

S názorem postupu revitalizace zeleně ve vnitrobloku ul. Kubíkova v návaznosti na zpracovanou 
studii „Úpravy veřejného prostranství při ulici Kubíkova , Brno -  Líšeň“, z března 2017, Ing. arch. 
Vendulou Markevičovou, Ing. Jánem Augustinem a Ing. arch. Jiřím Markevičem, jejíž zpracování 
zadala Městská část Brno -  Líšeň, se nelze ztotožnit. Zatím se jedná o studii, která navrhuje 
městské části provedení opatření ke zlepšení veřejného prostoru. Projektová dokumentace k vlastní 
realizaci veřejného prostoru, která by řešila i provedení konkrétní náhradní výsadby dřevin 
v území ul. Kubíkové, zatím nebyla městskou částí zadána. Z tohoto důvodu také není v tomto 
souhlasu řešeno uložení náhradní výsadby dřevin.

K vyslovení souhlasu s vykácením 1 ks nadlimitního javoru, rostoucího v pozemku p.č. 7703 k.ú. 
Líšeň, dochází z důvodu jeho blízkého umístění u bytového domu Kubíkova č. 14, koruna stromu 
zasahuje až na bytový dům, při klimatických větrných podmínkách dochází k poškozování omítky 
bytového domu. Případné zkrácení větví dřeviny by nebylo účelné, muselo by dojít k zásahu i do 
kosterních větví dřeviny, javor by vypadal nesouměmě, neesteticky a byl by podpořen i vnik hnilob. 
Nadlimitní bříza, rostoucí v pozemku p.č. 7703 k.ú. Líšeň je již v dostatečné vzdálenosti od 
bytového domu Kubíkova č. 14, zde je navrhováno odstranění spodních větví, mimo kosterních, 
které by mohlo přispět k prosvětlení lokality. Stejná situace je i u tří jehličnanů, rostoucích 
v pozemku p.č.7711 k.ú. Líšeň.
Vykácení podlimitní jeřabiny, rostoucí v pozemku p.č.7712 k.ú. Líšeň je nutné z toho důvodu, že 
tato v době olistění zcela zastiňuje lampu veřejného osvětlení, dřevina je navíc umístěna v 
blízkosti inž. sítě -  vedení elektrické energie veřejného osvětlení. V malé vzdálenosti od jeřabiny je 
situována podlimitní bříza, která při olistění také přispívá ke špatnému rozptylu světla lampy 
veřejného osvětlení. Zkrácení keřů rostoucích podél bytového domu Kubíkova 6. 18 v pozemku p.č. 
7714 k.ú. Líšeň, je věcí pravidelné údržby keřových porostů prováděné městskou částí a jako 
taková by také měla být provedena.

Z těchto důvodů akceptoval orgán ochrany přírody a krajiny názor zástupce vlastníka pozemků a 
vyslovil souhlas jen s provedením nejnutnějších opatření v lokalitě bytových domů Kubíkova č. 14, 
16 a č. 18, 20 s tím, že po jejich provedení bude v plné vegetaci a olistění dřevin požádáno o další 
měření osvětlení lokality vnitrobloku k ověření intenzity osvětlení v daném místě dle platné ČSN.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ust. § 81, odst. 1) správního řádu 
odvolání, ve kterém se uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 
15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru životního prostředí Magistrátu města Brna, se sídlem 
Kounicova č. 67, 601 67 Brno, podáním učiněným u útvaru tajemníka Úřadu městské části města 
Brna, Brno -  Líšeň, Jírova č. 2, 628 00 Brno.

Odvolání se podává v počtu o jeden větším, než je počet účastníků řízení. Nepodá-li účastník řízení 
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklad Úřad městské části města Brna, Brno -  Líšeň.



k c.j. 2000/09858/2016/Hu 
sp. zn.: 11.246.2016

- 7 -

Podané odvolání má v souladu s ust. § 85 odsí. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen 
proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

krajiny
Květoslava Hudcov 

samostatný odborný pracovník orgánu oc!
útvaru tajemníka

Úřad městské části města Brna, Brno -  Líšeň

O bdrží účastníci řízení:

1) statutární město Brno, Dominikánské nám.č.l, 601 67 Brno, zastoupené 
starostou MC Brno -  Líšeň, panem Mgr. Břetislavem Štefanem, Jírova č. 2 
628 00 Brno

Na vědomí:
1) MČ Brno -  Líšeň, II. místostarosta, pan PhDr. Miloš Freiberg
2) Magistrát města Brna, odbor životního prostředí, paní T. Hajdová, Kounicova č. 16, Brno
3) Technické sítě Brno, a.s., vedoucí odboru VO a dispečink pan D. Piják, Barvířská č. 5,

602 00 Brno
4) paní JUDr. Blanka Pušová,
5) Společenství vlastníků b y t ů ^ m i k o v ^ v ě ř e n ý m  

vlastníkem paní Zdeňkou Horáčkovou,
6) Společenství v la s tn ík rN av ^ H ^ b íl^ ^ y ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ s to u p e n é  místopředsedou výboru 

panem
7) Úřad městské části m if f lra S ^ B m ^ ^ u se n ^ im in a je m n ík a -  úsek životního prostředí 

pan Mgr. David Staněk, Jírova č. 2, 628 00 Brno -  se žádostí o provedení prací ve výroku 
rozhodnutí



TSB
TECHKICKŽ5ÍTĚ DUNO

13707=17=T

Městská část Bmo-Líšeň
p. Květoslava Hudcová

VAŠE ZNAČKA: 2004/06032/2017/Hu

NAŠE ZNAČKA: 5100/Tes/226/17 
VYŘIZUJE: Dušan Piják 

TEL./FAX: 545424036 

EMAIL: pijak@tsb.cz 

DATUM: 09. 10. 2017

srno
■i Cía-ío dc

Věc
Měření intenzity osvětlení v lokalitě Kubíkova -  č. 18, č. 20, o. 14, č. 16

s

K Vašemu dopisu č.j. 2000/08647/2017/02/Hu sdělujeme, že asanaci dřevin na ul. Kubíkova, ovlivňu
jící rozptyl světla VO na pozemní komunikace, je potřeba provést v rozsahu, který je vyznačen na při
loženém plánku a to:

Červeně označené stromy je třeba vykácet 
Modře označený strom prořezat směrem k vozovce 
Zeleně označený keř seříznout na výšku cca 0,8 m.

Vzhledem k tomu, že TSB, a.s. se výše uvedenou činností nezabývají, je třeba se obrátit na majitele 
nebo správce zeleně v této oblasti.

S pozdravem

Dušan Piják
Vedoucí odboru VO a dispečink

Příloha: 1x plánek

cr-.ické síif* , í 
•.'■Os' esv;-*' ' ko

s Snosí BafviřsLŤ 5 i 602 IX Sr«o rshíSísb.c’  i w  ■ ísb.c;: 
i i .... ii!'- ;-sklsma I datové sít,'

uí ( í N U l ! H H i N U i U f í í H H I í H H H H í
Z1' ' ' ' ie oh:' .4::!;!. , <jj- ' |\

.'■-'■V-./ i i ' .  ! : 2 ; . .
: > / ,  ! ■■■:. ‘ . / C í ; ú í : 5 ' , i: , f„-. . ■ '2 1

f I I  ( N  ( I U  ( 111 ( 11 í í I í l f 11 ( (  U  11U U  l ( U  ( U  l

•>! í v 8 n> a t f i . - i  ířsto ?.! ' .:'i i. i '
li " í ; h  jíT 7f’( ; . ‘ : 27001:

. * 2 í í> ií 1/1



I

5 ?  P-g s e )

TECHNICKÉ 5ÍTŠ SRNO




